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Milí čtenáři,
letošní druhé číslo Zlivanu se vám dostává do rukou v době, kdy děti již užívají prázdnin, 

mnozí zasloužené dovolené a ti, kteří to štěstí nemají, se alespoň jistě na léto těší. Le-
tos by poprvé měl být kulturní program v našem městě obohacen „Slavnostmi mrk-
ve“. Ať už se nám to líbí, nebo ne, mrkev ke Zlivi neodmyslitelně patří, a proč si tedy 
nezpestřit léto kulturně kulinářským zážitkem?

SLAVNOSTI MRKVE 
proběhnou  

V SOBOTU 13. 8. 2011
Součástí oslav bude kulinářská soutěž zaměřená na pokrmy, jejichž hlavní složkou bude 

samozřejmě mrkev. Soutěžit se bude ve dvou kategoriích: sladké a nesladké. Pokrmy bude hodnotit jak odborná, tak laická 
porota. Přihlášky do soutěže a propozice jsou k vyzvednutí u paní Vackové na obecním úřadě, přihlášky budou též k dispo-
zici přímo na akci a potřebné informace získáte rovněž na webových 
stránkách města.

Aby nebylo dětem líto, že je rodiče nepustí k vaření, mohou se zúčast-
nit výtvarné soutěže „O nejkrásnější mrkev“, a nemusí být jen nakres-
lená… Svá dílka mohou odevzdat hotová přímo na místě, nebo je zde 
během oslav vyrobit. Pro drobné pěstitele je vyhlášena soutěž „O nej-
kurióznější mrkev“, své exempláře odevzdají přímo na místě. Kulturní 
program zahájí ve 13 hodin Keramik, hudební skupina s dlouholetou 
zlivskou tradicí. Celým odpolednem vás provede Daniel Kopál (známý 
též jako Dandy z Hit rádia Faktor a z Prima vařečky). Pro děti bude k dis-
pozici skákací hrad a trampolína, Mateřské centrum Sluníčko chystá 
doprovodné soutěže. Těšit se můžete i na jarmark. Celá akce proběhne 
za podpory Jaderné elektrárny Temelín, Pohádkového království Zdeň-
ka Trošky a za přispění celé řady dalších partnerů.

Věřím, že letošní první ročník „Slavností mrkve“ se vydaří, a pomůže 
tak založit novou zlivskou tradici.                                                                   -kk-

13.00 – Zahájení 
13.10 – Hlubocké Princezny 
13.20 – Keramik 
14.00 – Bystřina + Furiant 
15.00 – Keramik 
16.00 – Šermíři 
16.30 –  Soutěže (strouhání mrkve,  

pití mrkvového džusu) 
17.00 –  Pohádka – Vyprávění kapra Jakuba:  

Proč se Zlivi říká Mrkvanov 
18.00 – Vyhlášení výsledků 
19.00 – Bubenická show 

PROGR AM: 
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LENKA DIERZÉ
1/ Myslím, že by bylo třeba zřídit městskou policii, zakázat po-
žívání alkoholu na veřejných prostranstvích, zkultivovat veřejná 
prostranství a zajistit jejich odpovídající údržbu, vybudovat cyk-
lostezku směr ČB, obnovit zastaralá dětská hřiště, zmodernizo-
vat Mydlák, řešit drogovou problematiku.....
2/ Osobně bych ráda spolupracovala na přípravě cyklostezky, 

obnově dětských hřišť a při řešení veřejného pořádku.

SLOVO STAROSTY ANKETA

1/ Co by podle Vás bylo ve Zlivi zapotřebí udělat, zavést, změnit...?
2/ Je něco, co byste pro Zliv mohl/a udělat Vy osobně? 

Milí čtenáři, dovolte nám, abychom vám představili nové zastupitele města. 
Položili jsme jim dvě otázky: 

Milí spoluobčané,
většina z vás jistě již zaznamenala čilý sta-
vební ruch, který ve Zlivi zavládl. Kromě již 
měsíc probíhající rekonstrukce vodovod-
ního řadu v ulici 28. října a Jiráskově a ne-
dávno skončené rekonstrukce parkoviště 
u domu Bezdrevská 604–607 byly zahá-
jeny stavební práce i na dvou největších 
investičních akcích tohoto roku.

První z nich je výstavba základní technic-
ké vybavenosti (ZTV) v lokalitě Pod Tratí 
(na Hobiznách), kde byly započaty práce 
na výstavbě kanalizace a vodovodu. Prá-
ce na dalších rozvodech – tepla, elektřiny, 
veřejného osvětlení atd. – budou plynule 
navazovat. Věříme, že se nám podaří vše  
stihnout a dokončit ještě před koncem 
tohoto kalendářního roku. Důležitou in-
formací pro zájemce o výstavbu rodin-
ných domů může být náš záměr připravit 
podmínky prodeje nových parcel tak, aby 
jejich prodej mohl být zahájen již na pře-
lomu září a října. Všechny informace se po-
drobně dozvíte v dalším čísle Zlivanu.

Druhou významnou stavbou je realizace 
tartanového oválu na našem fotbalovém 
hřišti. Tato akce je podpořena ze struktu-
rálních fondů v rámci Rozvojového ope-
račního programu NUTS II. Jihozápad. 
Náprava některých zjevných nedokona-
lostí projektové dokumentace, připravo-
vané zhruba před 2 lety, bude muset být 
bohužel nad rámec rozpočtu vlastní akce 
financována z rozpočtu města. V ROPem 
schválené projektové dokumentaci zcela 
nepochopitelně nebyly zahrnuty, a tudíž 
nejsou ani ROPem hrazeny, některé věci 
nutné pro budoucí bezproblémové fun-
gování areálu. Město má proto připravenu 
samostatnou projektovou dokumentaci, 
podle které bude realizována paralelní vý-
stavba základen pro hasičský sport včetně 
souvisejícího odvodnění tohoto prostoru. 
Součástí nového projektu je i zádržná ná-
drž, která bude sloužit k zavlažování fot-
balového hřiště.

Vzhledem k těmto stavebním aktivitám 
bych vás chtěl požádat o určitou dávku 
tolerance.

Velice významnou kulturní akcí, která 
nás v průběhu prázdnin čeká, jsou chys-
tané první Slavnosti mrkve, na které si vás 
dovoluji co nejsrdečněji pozvat. 

Přeji vám příjemné prožití času prázdnin 
a dovolených.

Ing. Jan Koudelka, starosta města

JIŘÍ DVOŘÁK
1/ Na Vaši první otázku najdete komplexní odpověď ve voleb-
ní m programu ODS pro období  2010–2014. Já osobně pracuji 
pro město Zliv od roku 1994, kdy jsem byl zvolen do zastupitel-
stva města.

FRANTIŠEK HONSA
1/ Zliv potřebuje aktivní profesionální vedení, které zabezpečí identifikaci všech potřeb 
občanů města a jejich řešení prostřednictvím tradičních i inovativních cest. Jinými slovy, 
vedení města by mělo diskutovat na pravidelné bázi s občany, místními spolky a zá-
jmovými sdruženími, aby získalo skutečnou představu o potřebách města. Tyto potřeby 
by pak mělo řešit aktivně a nápaditě, např. s ještě větším využitím dostupných dotač-
ních programů pro jejich financování. Inspiraci je třeba hledat u nejúspěšnějších obcí 
v blízkém i vzdálenějším okolí. Speciálně by se pak město mělo zaměřit na podporu 
drobného a středního podnikání, které do města přináší nejen služby a zvýšené příjmy 
rozpočtu, ale především pracovní příležitosti.
2/ Osobně bych rád přispěl k dosažení výše uvedeného cíle svou prací v obecním zastu-
pitelstvu. Konkrétně jsem se vždy snažil a snažím zvláště se soustředit na rozvoj sportov-
ních a spolkových činností ve městě, se zvláštním zaměřením na rozvoj aktivit pro děti.

JIŘÍ ČIPERA
1/ V minulém, vlastně prvním, vydání Zlivanu nebyla vůbec 
žádná aktuální zpráva o hokejbalovém oddíle HBC Zliv. Byl tam 
pouze nějaký, pro občany skoro nic neříkající, článek a fotka  
hokejbalového hřiště. To hřiště tu stojí 8 let. Spíš bych očeká-
val od časopisu našeho města více aktualizace. Byl jsem zvyklý 
na minulou redakční radu, že jsem byl osloven a požádán, jestli 
bych nemohl napsat aktuální situaci a hlavně to, jak si náš hokej-
balový oddíl vede ve svých soutěžích. Tím Vám vlastně odpoví-

dám i na druhou otázku. 

(Poznámka redakce: Pan Čipera byl před vydáním minulého čísla – stejně jako ostatní zástupci spor-
tovních klubů ve Zlivi – osloven panem Kučerou 5. dubna 2011 s prosbou o příspěvek do Zlivanu. 
Bohužel na tuto žádost nereagoval. Budeme ale rádi, přispěje-li do kteréhokoliv dalšího čísla.)
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KLÁRA KOUDELKOVÁ
1/ Nemám pocit, že by ve Zlivi něco vy-
loženě chybělo, ale vždy je co zlepšovat. 
Myslím si, že by bylo dobré se zaměřit na 
turistický ruch. Proč nevyužít strategické 
polohy a krásného prostředí? Ať už se 
jedná o cyklostezky, či rekonstrukci My-
dláku…

2/ Sama mohu pouze iniciovat nějaká dění, ale realizace vždy 
závisí na podpoře ostatních zastupitelů či dalších pro věc zapá-
lených lidí. Chtěla bych pokračovat v práci zaměřené na zlepšení 
situace v oblasti kultury. Jsem ráda, že se rozjela spolupráce na 
Zlivanu, že se zdárně rozvinula příprava Slavností mrkve, a to je 
jistě teprve začátek. Další oblastí, kde bych mohla přispět svou 
troškou do mlýna, je práce pro naše nejmenší občany. Děti jsou 
totiž naší investicí do budoucnosti a to, co my teď  věnujeme jim, 
jednou ony vrátí nám…

Datum 21. 6. 2011 se stalo pro naše hasiče ze SDH Zliv význam-
ným dnem. Rozhodnutím jediného společníka ČEZ, a. s., obchod-
ní společnosti ČEZ Správa majetku, s. r. o., bylo městu Zliv vyho-
věno v jeho žádosti o poskytnutí hasičské techniky. 

Město Zliv, zastoupené Ing. Janem Koudelkou, proto mohlo 
slavnostně převzít z rukou Ing. Jana Kaliny, generálního ředitele 
společnosti ČEZ Správa majetku, s. r. o. a Ing. Antonína Ješátka, 
zástupce ředitele JE Temelín, významný a přínosný dar – hasič-
ské cisternové vozidlo Tatra 815. 

Vozidlo je určené pro potřeby požární ochrany a hasičské účely 
Sboru dobrovolných hasičů Zliv. Slavnostního předání se kromě 
zástupců SDH Zliv a JE Temelín zúčastnil i plk. Ing. Petr Polívka, 
náměstek ředitele HZS Jihočeského kraje. 

Jak konstatoval velitel SDH Zliv p. Vladislav Kofl: „Je třeba vyslo-
vit dík společnosti ČEZ, a. s. a společnosti ČEZ Správa majetku,  
s. r. o. za tento pro nás vzácný dar v podobě hasičského vozu, 
který se bezpochyby stane naším velkým pomocníkem při řešení 
mimořádných událostí různého charakteru.“ „Dárcům patří náš 
obrovský dík…,“ potvrzuje jeho slova starosta města a pokračuje: 
„… a věřím, že toto vozidlo a další prostředky získané z různých 

grantů přispějí k dalšímu zvyšování akceschopnosti naší jednot-
ky SDH ve Zlivi.“ 

Zbývá jen popřát, aby všechny výjezdy skončily vždy zdárně 
a těch „ostrých“ bylo co nejméně.                                                      -kk-

Nová cisterna pro dobrovolné hasiče

Ten, kdo šel v pondělí 20. června odpoledne kolem zliv-
ského Domu s pečovatelskou službou, mohl před ním 
zahlédnout policejní vůz. Co se tam vlastně dělo?
Do místního Klubu důchodců zavítali tři policisté, aby ve dvou 
blocích přednášek poučili starší občany o tom, jak předcházet ri-
zikovým situacím a jak se zachovat v případě, že taková situace 
již nastala. 

Celkem 67 účastníků zhlédlo osvětový dokument provázející 
celou přednáškou. Jednotlivé kapitoly filmu policisté ilustrovali 
skutečnými příběhy a doplňovali praktickými radami. 

Po nezbytné instruktáži dostali všichni příchozí zdarma pepřo-
vý sprej, řetízek na dveře a praktickou příručku.

Ti, kteří nestihli na přednášku dorazit tentokrát, budou mít další 
možnost v září 2011. Přednášky i zakoupený materiál jsou finan-
covány z příspěvku Jihočeského kraje. Celý projekt zpracovala 
a jeho koordinaci vede Markéta Drdová.     

                      -md-

Osvěta se vždy vyplatí

V příštím čísle najdete odpovědi zbylých zastupitelů města.           -md-

ALENA KLÍMOVÁ
MUDr. Klímová byla zastupitelkou do 
května letošního roku. Rádi bychom jí 
touto cestou poděkovali za práci, kterou 
za pouhý půlrok svého působení odved-
la. Velmi vehementně se věnovala např. 
otázce pořádku ve Zlivi – díky jejímu 
zasazení (a vlastní práci) byla vyklizena 
panelová cesta navazující na horní část 

Školní ulice, okolí hřbitova, byl proveden jarní úklid města atd.. 
Jejím odchodem uvolněné místo zaujala Klára Koudelková.
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POLICIE ČR

Z policejní statistiky
V jedné klasické české pohádce se zpívá, 
že statistika nuda je. Ta policejní má také 
cenné údaje, určitě však není nudná a je-
jími produkty jsou pojmy jako objasně-
nost, zatíženost a výslednost. Tyto pojmy 
přenesené na policejní služebnu v Hlu-
boké nad Vltavou představují informace 
vskutku zajímavé. 

V květnu 2011 bylo na OOP Hluboká nad 
Vltavou zaevidováno přesně 300 událostí, 
v nichž je obsaženo také 40 trestných činů 
a 174 přestupků. V tomto měsíci bylo rov-
něž objasněno 25 trestných činů, 8 osob 
bylo z různých důvodů omezeno na svo-
bodě a 1 osoba (třicetiletý muž ze Zlivi) 
skončila ve vazbě. V rámci plnění úkolů, 
zejména pátrání po osobách, bylo v na-
šem služebním obvodě zkontrolováno 
téměř 500 osob. 

Zajímavým ukazatelem je, že naši poli-
cisté v květnu sepsali 1550 evidovaných 
písemností, což znamená, že policisté 
každý den vytvořili průměrně 50 písem-
ností, kdy značná část byla vícestránková. 
Z toho vyplývá, že administrativa je neza-
nedbatelnou součástí policejní práce. 

Ve Zlivi samotné bylo zaznamenáno 
v květnu 7 trestných činů a 11 přestupků. 
Tyto případy zahrnují jak majetkovou, tak 
násilnou kriminalitu a rovněž i trestnou 
činnost v dopravě. Například 23. 5. 2011 
bylo zahájeno trestní stíhání osmnáctile-
tého mladíka ze Zlivi pro pokus vloupání 
do zlivské pekárny, kde byl přistižen za-
městnanci dříve, než mohl něco odcizit.                       

npor. Bc. Vladimír Kožíšek

Hodně z vás mi dá určitě za pravdu, že léto 
strávené u vody je to nejlepší. Ale i ti, kteří 
dávají přednost jiným způsobům léta, rádi 
osvěží tělo koupelí. My Zliváci máme výho-
du, že máme kde. Na čistou vodu Mydláku 
vzpomínala v roce 2009 i hvězda stříbrné-
ho plátna paní Zita Kabátová. Její pes se 
prý do průzračné vody potápěl pro kame-
ny. Od té doby se voda v Mydlovarském 
rybníce zhoršila. Došlo ke změně napájecí 
vody a stavebním úpravám rybníka (zru-
šení „štrúdlů“) a hlavně začal sloužit pro 
sportovní rybolov. Přesto stále patří k těm 
s relativně čistou vodou. To připisuji hlav-
ně tomu, že celý rybník je obklopen lesem. 
Nedostávají se do něj splachy ze zeměděl-
ské půdy, které jsou významným zdrojem 
živin (dusík a fosfor) pro řasy a sinice. Tzv. 
vodní květ je nejčastější problém kvality 
rybniční vody. Zdrojem dusíku a fosforu 
jsou kromě zemědělství například splaš-
kové vody z domácností a hnojení vody 
chovných rybníků kejdou či hnojem. 

Řasy většině lidí problém nezpůsobí, ale 
sinice (cyanobakterie) produkují toxiny, 
které mohou způsobit vyrážky, pálení očí, 
střevní potíže, bolest hlavy a ve vážných 
případech jaterní problémy. Zda se jedná 
o sinice poznáte tak, že naberete vodu do 
PETky či skleničky a necháte ji na sluníčku 
20 minut stát. Utvoří-li se zelený kroužek 
u  hladiny, zbytek vody je čirý a  organismy 
vypadají jako sekané jehličí či krupička, 
jsou to s největší pravděpodobností sini-
ce. Jsou-li organismy rozptýlené v celém 
objemu, eventuálně jich je více u dna, 
jsou to řasy. Při velkém výskytu sinic může 
voda výrazně páchnout po rybině či plísni. 
Pokud se s takovou vodou potkáte a kou-
pel si neodpustíte, neráchejte se dlouho, 
neutírejte se a osprchujte se. Určitě ji ne-
pijte.

Kvalita vody ke koupání se sleduje a vy-
hodnocuje v celé Evropské unii. Zjišťují se 
různé ukazatele, například zákal, fekální 
bakterie, původci infekčních onemocnění. 
V jižních Čechách patří mezi kontrolované 
(tzv. koupací oblasti) vodní nádrže Lipno 
a Orlík a rybníky Hejtman a Staňkovský. 
Informace najdete na www.szu.cz nebo 
na stránkách příslušných hygienických 
stanic. Mydlák je v evropském i českém 
měřítku příliš malý a nevýznamný, proto 
nepatří mezi sledované lokality. Ale v an-
ketách o nejlepší přírodní koupaliště v ČR 
se objevuje opakovaně. V roce 2008 byl 

mezi třiceti, letos v červnu mezi stovkou 
nejlepších (mezi sedmi z Jihočeského kra-
je) v republice. 

Kvalita vody není ale to jediné, co nám 
může znepříjemnit koupání. U vody hrozí 
i poranění a tonutí. Jediné doložené uto-
nutí v Mydlovarském rybníce je ze 17. 7. 
1929, kdy zde utonul, za ne zcela jasných 
okolností, Ing. Jaroslav Krejčí, úředník JČE 
a bývalý náčelník Sokola. Na jeho počest 
se na Mydláku konávaly do padesátých 
let plavecké závody. V roce 1999 proběhl 
první, a zatím poslední, pokus o obnovení 
memoriálu. 
Tady je deset užitečných rad od vodní  
záchranné služby ČČK, jak bezpečněji 
prožít léto u vody:
•  Nechoď se koupat sám, nepodceňuj ne-

bezpečí vody.
•  Neplav a neskákej do vody v neznámých 

místech.
•  Neplav, jsi-li rozpálený nebo unavený.  
•  Neplav hned po jídle, nech si ales-

poň 1 hodinu odstup.
•  Nebuď ve vodě hrubý a bezohledný.
•  Plav ve vyznačeném prostoru, máš záru-

ku záchrany života.
•  Neplav do blízkosti plavidel a plavební 

dráhy.
•  Neplav daleko od břehu, máš-li tuto po-

třebu, zajisti si doprovod lodičky.
•  Pamatuj, že na plavidla nepatří děti bez 

řádně oblečených a upevněných zá-
chranných vest.

•  Důvěřuj členům Vodní záchranné služby, 
uposlechni jejich pokynů a nepřekážej 
jim v práci.                                                   -ys-

Hurá k vodě
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paní ředitelky MŠ Zliv Taťány Hačkové
V současné době ve Zlivi funguje 
jediná mateřská školka. Pamět-
níci si jistě vzpomenou na doby, 
kdy zde byly školky dokonce tři. 
Protože časem malých dětí uby-
lo, zůstala školka jen jedna, a ta 
donedávna svou kapacitou plně 
dostačovala. Letos ovšem nasta-
la situace, kdy nemohli být po 
dlouhé době uspokojeni všich-
ni rodiče, kteří podali žádost 
o umístění dítěte v tomto zaříze-
ní. Kolik žádostí jste obdrželi a jaká byla struktura žadatelů?
„V letošním roce jsem v době zápisu obdržela 40 žádostí o umís-
tění dětí v naší mateřské škole. Zpravidla se jednalo o žadatele 
zlivské, jedna žádost byla s trvalým bydlištěm mimo Zliv. Protože 
nyní je mateřská škola plně obsazena, mohlo být přijato pouze 
26 dětí, neboť tolik jich MŠ letos opouští. Žádosti se týkaly pře-
vážně dětí ve věku tří let, ale zaznamenala jsem i žádosti dětí 
starších (4–5 let a 5–6 let). Předškolní děti byly přijímány před-
nostně.“

Pro rodiče, jejichž žádosti nebylo vyhověno, a samozřejmě 
i pro ostatní, jsou jistě zajímavá kritéria, podle kterých jsou 
děti do školky přijímány. Podle jakého klíče se tedy určí, kte-
ré dítě bude přijato, a které ne?
„Kritéria tvoří ředitelka školy na základě zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon, a podle metodického doporučení Krajského úřa-
du České Budějovice s odvoláním na vyjádření a doporučení ve-
řejného ochránce práv, aby nedocházelo k diskriminaci. Hlavní-
mi kritérii pro přijímání dětí do zlivské mateřské školy byly trvalé 
bydliště dítěte, věk dítěte a skutečnost, je-li matka na rodičovské 
dovolené s daným dítětem tři nebo čtyři roky. Čtrnáct dětí ne-
mohlo být z kapacitních důvodů umístěno. Jedná se převážně 
o děti nejmladší, tří let věku dovrší až v roce 2012.“

Mohla byste, prosím, upřesnit, čeho se týkalo doporučení 
veřejného ochránce práv a zda nějakým způsobem ovlivnilo 
vyřizování žádostí?
 „Ano, ale ten doporučující materiál je strašně obsáhlý, tak jen na-
mátkou a stručně:

-  vyšší věk dítěte jako zvýhodňující, s věkem dítěte vzrůstá potře-
ba předškolního vzdělávání

-  nevhodné používat kritérium zdravotní/sociální znevýhodnění
-  nezvýhodňovat děti na základě sociálního nebo pracovního 

postavení rodičů (společenská prospěšnost)
-  paušální požadavek zaměstnanosti rodičů (příjemcem před-

školního vzdělávání je dítě, nikoli rodič) 
-  trvalé bydliště dítěte je v podstatě legitimním, není-li bezpod-

mínečným kritériem
-  neznevýhodňovat dítě, jehož rodič je na mateřské/rodičovské 

dovolené s dalším dítětem.“
Situace, kdy kapacita volných míst ve školkách je nedosta-
tečná, není v poslední době nijak neobvyklá ve většině obcí. 
Předpokládám, že i příští rok a ještě několik dalších nás 
vzhledem k demografickému vývoji čeká opět stejný pro-
blém. Je nějaká možnost jak u nás ve Zlivi nedostatečnou 
kapacitu mateřské školky řešit?
 „Všichni víme, jaká je situace ve školství, již léta, a že místa v ma-
teřských školách chybí. Ve Zlivi došlo k podobnému stavu v pod-
statě poprvé, vždy byli všichni místní žadatelé umístěni. S celou 
situací jsem seznámila radu města a byla jsem ujištěna, že bude 
dle možností tuto nepříznivou situaci řešit a bude se snažit hle-
dat taková řešení, která by zajistila případné navýšení kapacity. 
Jednou takovou možností se mi jeví využití dalšího prostoru 
v objektu mateřské školy, a tím je obecní byt. Samozřejmě by 
se ale muselo počítat s jistými stavebně-technickými úprava-
mi, protože provoz mateřských škol podléhá mnoha nařízením 
a předpisům. Toto vše je v kompetenci zřizovatele.“ 
Nyní je tedy od začátku nového školního roku připravena 
jedna třída pro nejmladší děti od tří let věku. Které paní 
učitelky třídu povedou? A pokud bude otevřena další třída, 
máte představu, kdo by měl na starost tyto děti? 
„Děti, které přijaty byly, budou umístěny ve třídě pod vedením 
paní učitelky Zemenové a Zuntové. Rodiče budou předem svo-
láni na schůzku koncem měsíce srpna a budou seznámeni se 
všemi provozními a organizačními záležitostmi, které se vztahují 
k životu jejich ratolestí v naší mateřské škole. Bude-li se výhledo-
vě otevírat další třída, je třeba zajistit dostatečný počet nových 
učitelek a toto se odvíjí vždy od počtu dětí. Kapacita v nových 
prostorách se zase odvíjí od rozlohy herny. Všechno to podléhá 
daným číslům mnoha vyhlášek a nařízení.“
Za rozhovor děkujeme a všem rodičům, jejich ratolestem a hlavně  
zaměstnankyním naší mateřské školky přejeme krásné prázdniny…

Klára Koudelková, Pavla Dušková

PTÁME SE...

... a zeptali jsme se prvňáčků, co by ve městě změnili, kdyby byli v pozici starosty...
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V letošním školním roce oslavil dětský pěvecký sbor Skřivánek, 
který pracuje pod vedením sbormistrů Mgr. Jany Zoubkové a Jo-
sefa Zaplatílka při ZŠ a ZUŠ Zliv, své 5. narozeniny. 

Od září 2007, kdy se stal členem Unie dětských pěveckých sbo-
rů, reprezentuje úspěšně naši školu po celé České republice.

V minulých letech si Skřivánci přivezli z celostátní přehlídky  
Zahrada písní v Praze stříbrné pásmo a z přehlídky dětských pě-
veckých sborů v Jesenici u Prahy 2. místo. Bronzové pásmo si pak 
sbor vyzpíval v krajské přehlídce ve Strakonicích.

„Letos jsme zůstali doma a neúčastnili jsme se celorepubliko-
vých přehlídek, neboť došlo k velkým změnám v členské základ-
ně. Odešlo několik starších členek a sbor doplnily malé zpěvačky 
z přípravného oddělení Jahůdky, bylo tedy třeba postavit nový 
repertoár a přizpůsobit jej mladším dětem,“ uvádějí sbormistři.

I tak sbor uspořádal hojně navštívený Adventní koncert, na 
který se připravoval především v rámci vánočního víkendového 
soustředění. Objevil se i v programu celoškolního projektu Klasi-
cismus a svým zpěvem uzavřel letošní Školní akademii 2011.

Před několika dny se Skřivánci vrátili z jarního soustředění na 
Lipně, kde se usilovně připravovali na svůj závěrečný koncert, 
který se konal v sále ZUŠ 14. června 2011.          Mgr. Jana Zoubková

„Skřivánci“ oslavili 5. narozeniny

V pátek 24. června 2011 se v ZŠ a ZUŠ Zliv konal již 11. ročník 
oblíbené akce, jejímž cílem je seznámit a přiblížit  prostory ško-
ly široké veřejnosti.  Žáci 1. stupně ZŠ i předškoláčci z mateřské 
školy přivedli do školy své rodiče, prarodiče, tety, strýčky nebo 
i sousedy. Více než stovka dvojic, tvořených vždy jedním žákem 
a jedním dospělým, procházela různými učebnami a prostorami 
školy, kde děti plnily nejrůznější úkoly. Za ně pak dostávaly na 
účastnickou kartu razítka. 
Do plnění  úkolů se ochotně pouštěly nejen děti, ale i někteří 
rodiče. V žákovské kuchyni se pak všichni mohli občerstvit pala-
činkami, které upekli žáci 9. tříd. Stanoviště nabízela mnoho zá-

bavy i poučení a děti i dospělí odcházeli domů spokojeni a plni 
dojmů. Svědčí o tom i zápisy v pamětní knize věnované této akci. 
Za vyplněnou kartu obdržel každý účastník „Pochvalný list“ a sa-
mozřejmě i sladkou odměnu.

Dana Havlová, zástupce ředitele ZŠ a ZUŠ Zliv

Den s rodiči ve škole

„Nyní nám nezbývá nic jiného, než náš sbor i s novými 
přírůstky zdokonalit v příštím školním roce natolik, abychom 
mohli svým zpěvem naši školu proslavit na dalších ročnících 
celonárodních přehlídek,“ dodávají sbormistři, „a doufáme, 
že se nám to podaří.“

Ing. Vladimír Čech
pojišťovací poradce

tel.: 606 648 253
e-mail: vlcech@servis.cpoj.cz



ZLIVAN  / str. 7www.zliv.cz

MĚSTSKÝ ZPRAVODAJ

Zlivská kytara má ve svém oboru nezastu-
pitelné místo, protože umožňuje dětem 
a hlavně jejich učitelům porovnávat vý-
sledky své práce, získávat inspiraci a mo-
tivaci pro další umělecký a pedagogický 
vývoj. Mnohé děti jsou již pravidelnými 
hosty Zlivské kytary a je zajímavé pozoro-
vat, jak jsou jejich výkony rok od roku lepší 
a vyspělejší. Někteří učitelé, kteří seděli za 
stolkem porotců, ještě před pár lety sami 
na této přehlídce soutěžili.   

Také letošní úspěšný ročník proběhl 
podle osvědčeného scénáře s bohatým 
doprovodným programem. Zlivská kytara 
2011 probíhala ve všech prostorách ZUŠ, 
I. stupně a školní družiny ZŠ ve Zlivi. Žáci 
školy dostali tento den „ředitelské volno“. 
Soutěžilo se souběžně ve 4 místnostech, 
poroty byly složené z učitelů zúčastně-
ných škol a z posluchačů českobudějovic-
ké konzervatoře. 

Pro soutěžící a jejich učitele byla v pro-
storách ZUŠ instalována malá prodejní vý-
stava notového materiálu. Noty zapůjčila 
firma Hudební nástroje – MELODIE Voříšek 
České Budějovice, která je již dlouhá léta 
dobrým sponzorem přehlídky.  

Účastníci se po celou dobu přehlídky 
mohli občerstvit v bufetu, který škola pro-
vozuje v rámci svých bohatých doplňko-
vých činností.

Do Zlivské kytary 2011 bylo letos přihlá-
šeno 141 soutěžících z 18 ZUŠ Jihočeské-
ho kraje. 

Tradiční ozdobou přehlídky Zlivská kyta-
ra je kytarový orchestr. Vzniká z účastníků 

přehlídky, kteří spolu s pozvánkou a pro-
pozicemi dostávají notový materiál. Or-
chestr se sejde poprvé na krátké zkoušce 
po skončení soutěžních vystoupení pře-
hlídky. Skladby pro letošní ročník Zlivské 
kytary upravil František Lukáš (učitel hry 
na kytaru a někdejší soutěžící na Zlivské 
kytaře), nastudoval a orchestr brilantně 
řídil Václav Novák. 

Po orchestru se účastníkům představil 
host přehlídky, kterým byl letos kytarista, 
skladatel a zpěvák Slávek Hanzlík – 
u nás ne příliš známý, ale ve světě 
populární a  vyhledávaný hudeb-
ník zejména bluegrassového stylu, 
několikrát nominovaný na prestiž-
ní cenu Grammy. 

Pak už následovalo vyhlašování 
výsledků spolu s koncertem ví-
tězů, ze kterého vzešel absolutní 
vítěz soutěže – kytarové duo Ma-
rek Švepeš a Barbora Kubíková ze 

ZUŠ Trhové Sviny a ZUŠ České Budějovice  
Piaristické náměstí. Všichni účastníci získa-
li na památku propisku s logem přehlídky. 
Všichni soutěžící dostali diplom, kterých 
bylo vytištěno celkem 178 (zkažené ne-
počítáme). Za umístění bylo oceněno 117 
soutěžících. Oblíbený závěrečný raut při-
pravily kuchařky ZŠ a ZUŠ Zliv v prostoru 
školní jídelny.

Přehlídka skončila, soutěžící a jejich uči-
telé se rozjeli do svých domovů a nám 
nezbývá než poděkovat všem zaměst-
nancům a žákům školy, kteří se podíleli na 
skvělé organizaci přehlídky, jejím hladkém 
průběhu, na její milé a přátelské atmosfé-
ře. A samozřejmě velké poděkování Jiho-
českému kraji, který se na Zlivské kytaře 
významně finančně podílí.

Mgr. Jan Režný, ředitel ZŠ a ZUŠ Zliv

Ohlédnutí za Zlivskou kytarou 2011
Letos v květnu se uskutečnil již 15. ročník krajské soutěžní přehlídky kytarové 
hry Zlivská kytara. Na počátku této významné kulturní tradice byl před pat-
nácti lety dobrý nápad tehdejší učitelky zlivské ZUŠ Vilmy Manové. Celostátní 
soutěž ve hře na kytaru se pořádá pouze jednou za tři roky a Zlivská kytara 
měla vyplnit roky mezi tím. Hned první ročník ukázal, že zájem o Zlivskou ky-
taru je mimořádný. Přijížděli soutěžící z celých Čech, a tak jsme z kapacitních 
důvodů museli přehlídku omezit na ZUŠ Jihočeského kraje.

V pátek 13. května se naši nejmenší oby-
vatelé konečně dočkali nového dětského 
hřiště. Odpoledne proběhlo slavnostní 
otevření, kde si všichni připili dětským 
šampaňským, zasoutěžili a dosyta se vy-
dováděli.

Na místě původního hřiště za „Papouš-
kem“, které muselo být odstraněno pro 
nevyhovující technický stav, se dlouho 
nic nedělo. Nepomohla ani petice 
nespokojených maminek. Nicméně 
nakonec se vše v dobré obrátilo, ak-
tivita nespokojených rodičů nepo-
levila a v rozpočtu obce se nakonec 
peníze našly. Instalaci herních prvků 
předcházely terénní úpravy, které 
provedlo Městské hospodářství Zliv. 
Musela být odstraněna zámková 
dlažba, neboť tento povrch nevyho-
vuje normám. 

Herní prvky určené dětem do pěti 
let dodala firma Flora servis, Brno. 
Hřiště je koncipováno tak, aby prá-
vě nejmenší mohli sami zvládnout 

hrad se skluzavkou, pružinovou houpačku 
a bez obav si užít pískoviště, jehož sou-
částí je oplocení. Normy pro dětská písko-
viště jsou téměř nesplnitelné a toto byla 
jedna z nejschůdnějších a zcela nezbyt-
ných možností, jak zajistit soulad s těmito 
normami.
Nezbývá než popřát, aby hřiště dětem 

dlouho sloužilo k jejich spokojenosti.    -kk-

PODAŘILO SE
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Práci s dětmi a mládeží přizpůsobujeme 
s ohledem na věk. Pro ty nejmenší jde pře-
devším o poskytnutí bezpečného prosto-
ru ke hrám, zlepšování schopností a do-
vedností při výtvarně-tvořivých aktivitách 
(např. výroba z papíru, hlíny, dřeva apod.). 
Díky společným hrám, které jsou vždy te-
maticky zaměřené, zvyšujeme samostat-
nost i schopnost týmové práce. Dbáme na 
dodržování a upevňování základních hy-
gienických návyků, bezpečnostních pra-
videl na ulici či základních společenských 
pravidel. Učíme děti vyjádřit svůj názor, 
stát si za ním, a na druhou stranu umět vy-
slechnout názor druhých.

S příchodem puberty dochází u dospí-
vajících k řadě změn v chování. „Puberťák“ 
trvá na svých názorech, odmítá názory 

starších, a to především autorit ve svém 
okolí (rodiče, učitelé). V nízkoprahovém 
zařízení se snažíme těmto dětem přiblí-
žit pomocí aktivit, které jsou blízké jejich 
věku (stolní tenis, kulečník, fotbálek, …), 
a zároveň je „zaměstnat“ vhodnými čin-
nostmi, při kterých si rozvíjejí kladné 
stránky osobnosti (pomoc s organizací 
akce, vylepšování klubu podle jejich vku-
su, spolupráce na budování čajovny nebo 
kontaktní místnosti…). 

Dospívající a mladé dospělé lákají mno-
há nebezpečí, zkouší „zakázané“ nebo 
i společensky nevhodné činnosti. Proto 
se snažíme preventivně působit a nabízí-
me jim řadu přednášek týkajících se růz-
ných nežádoucích jevů a jejich následků  
(záškoláctví, sexuálně přenosné nemoci, 

nechtěné těhotenství, alkohol, cigare-
ty, drogy, …). Formou pořádání turnajů 
a jiných akcí s ostatními nízkoprahovými 
zařízeními zvyšujeme jejich společenské 
vnímání. 

Dále poskytujeme pomoc při výběru 
školy, hledání brigády či práce, při kon-
fliktech v rodině nebo mezi kamarády na-
vzájem. Podáváme jim informace ohledně 
úředních záležitostí, popř. jim nabízíme 
doprovod do institucí jako Úřad práce, 
Krajský úřad, Policie České republiky, …). 
Mluvíme spolu o tématech jako zakládání 
rodiny a výchova dětí, bytové problémy, 
dluhy a exekuce, změny v trestní odpo-
vědnosti po dovršení 18 let věku.

Jsme sociální službou pomáhající ne-
dospělým lidem splynout se složitým 
světem dospěláků. Příklad z praxe: na zá-
kladě oznámení zlivského rozhlasu, že se 
po městě pohybuje podezřelé vozidlo, 
jehož řidič láká děti do auta, pracovní-
ci nízkoprahu poučili děti o bezpečném 
chování na ulici, vytvořili pro ně infor-
mační leták „Zůstaň v bezpečí“ a sezná-
mili je s možnými riziky, které mohou 
vzniknout při kontaktu s cizí osobou. 
Navíc jsme informovali příchozí rodiče 
o této nebezpečné situaci a vybídli jsme  
je k větší opatrnosti.
PŘIPRAVUJEME:
Rozhodli jsme se přiblížit mládeži ještě víc, 
a zavést novou službu – Terénní program, 
který budeme rozbíhat od července. Dů-
vodem rozšíření nízkoprahu se stala po-
třeba kontaktovat mladé lidi v jejich přiro-
zeném prostředí. 

Právě tito lidé sice služby nabízené níz-
koprahovým zařízením potřebují, ale sami 
je nevyhledají – ať už z nedostatku infor-
mací, ostychu, odporu k institucím apod. 
Zároveň chceme pokračovat v kontaktu 
s těmi mladými lidmi, kteří vyhledávají 
služby nízkoprahového zařízení během 
chladnější části roku a v teplých měsících 
dávají přednost trávení času venku.

Těšit se můžete i na vítání prázdnin v níz-
koprahu, přednášky o prevenci úrazů způ-
sobených pokousáním psem, o sektách, 
o kyberšikaně, návštěvu letního kina, den 
otevřených dveří pro veřejnost a mnoho 
dalšího.                         Bc. Michaela Moravcová

Dětství a dospívání je velice složité období života, ve kterém musí nevyzrálý  
organismus zdolávat řadu překážek. Snahou nízkoprahových zařízení je, aby děti 
zvládaly nástrahy života co nejsnáze. A jak? Vnímáme jejich potřeby i z pohledu 
psychologie. 

V období teplého počasí nemáme potře-
bu tolik jíst, takže těžká, tučná jídla odloží-
me na chladnější počasí. Zeleninové saláty 
všeho druhu a ovoce místo sladkostí jsou 
báječnou volbou. Neznamená to, že si ne-
smíme dát třeba zmrzlinu. Naopak, dodr-
žujeme-li pravidlo pěti šesti jídel denně, 
klidně může jedno z nich být zmrzlina... 
a nezáleží na tom, jestli je vodová nebo 
smetanová. Smetanová má sice vyšší ob-
sah cukru a kalorií, naproti tomu vodová 
zmrzlina je „barvená“ různými „éčky“ a ta 
jsou z hlediska zdraví stejně nebezpečná 
jako kalorie navíc. Takže pravidelná, pest-
rá strava – pětkrát až šestkrát denně malé 
porce jídel, ve kterých se vám jedna potra-
vina neopakuje dvakrát, je pravidlem číslo 
jedna.

Pravidlem číslo dvě je bezvadný pitný re-
žim. Bude-li v rámci pitného režimu ve va-
šem denním objemu nejvíce zastoupena 
voda, a to čistá a pramenitá, bez bublin, 
i zde je vše v pořádku. 

A pamatujte: nepsaným zákonem je den-
ní dávka 4 deci vody na 10 kg vaší váhy! 

Určitě ne méně! Takže vynásobte svou 
váhu číslem 0,04 a víte, kolik nejméně mu-
síte vypít tekutin každý den.

A co grilování při krásném západu slun-
ce? I to si dopřávejte, je to přece tradice. 
Když budete grilovat na pánvi, pekáčku, 
na keramické desce nebo v alobalu, za-
bráníte, aby tuk z grilovaných pochoutek 
odkapával do ohně a vyráběl karcinogen-
ní, velmi nebezpečné látky. A ke každému 
grilovanému masu přidejte stejně velikou 
porci zeleniny (klidně ji také ogrilujte). 
Masa sníte méně, budete mít krásný večer 
plný (nejen) gurmánských zážitků a navíc 
vás bude těšit jistota, že jste pro své zdraví 
udělali maximum. 

A pokud trávíte léto prací na zahradě, 
naučte se přes poledne (od jedenácté do 
patnácté hodiny) dodržovat siestu ve stí-
nu vašich domovů. Osvěžte se vlažným 
čajem, třeba z šalvěje, a nebude vás trápit 
nadměrné pocení při tělesné námaze... 

Přejeme nádherné léto, plné slunečných 
dní a úžasných zážitků.

Štěpánka Tresslová, poradce pro výživu

Výživa a naše zdraví v létě
Letní měsíce jsou dobou dovolených, grilovaček a gurmánských požitků. 
Z hlediska stravování není třeba se ničeho vzdávat, jen je vhodné dodržet 
několik pravidel, aby vzpomínky na léto nebolely. V  létě se vlastně nejlépe 
hubne. 

Nízkoprah vnímá potřeby dětí a mládeže
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Dne 24. května 2011 v Městské knihovně Zliv seznámila Zdenka Paloušová 
zlivskou veřejnost se svou knihou „KAMENNÁ BOŽÍ MUKA V ČECHÁCH  
A PŘILEHLÉ MORAVĚ". Přednáška byla doplněna prezentací barevných foto-
grafií, které byly vystavovány na mnoha místech České republiky i v zahraničí. 
Autorku přivítala zcela zaplněná městská knihovna. Všichni přítomní se zá-
jmem naslouchali vyprávění o historii, umístění a významu těchto drobných 
staveb v jihočeské krajině. Na závěr podvečerního příjemného setkání paní 
Paloušová přislíbila, že do Zlivi jistě opět zavítá s nějakým zajímavým námě-
tem z historie jižních Čech.                                                                       M. Matoušková

Lesy a příroda 
KOLEM NÁS
Městská knihovna Zliv se zapojila do 1. ročníku 
výtvyrné soutěže, kterou vyhlásily Lesy České re-
publiky, s. p., Krajské ředitelství České Budějovice 
a Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějo-
vicích. Les má pro život člověka nezastupitelnou 
úlohu a jeho prostředí je nenapodobitelné. Rok 
2011 byl OSN vyhlášen Mezinárodním rokem 
lesů a při této příležitosti je nutné upozornit na 
význam lesa jako součásti našeho kraje a domo-
va stovek druhů rostlin a živočichů, jako zdroje 
poučení a inspirace výtvarníků, fotografů, literátů 
a ostatních umělců. Posláním a cílem soutěže je 
podpora výtvarné reflexe zážitků dětí, získaných 
návštěvou lesa a umocnění vlivu lesa a přírody na 
rozvoj jejich ekologického cítění a vnímání.

Již od 16. června 2011 si mohou návštěvníci 
knihovny prohlédnout vystavené výtvarné práce 
žáků Základní školy Zliv a ohodnotit je svými hla-
sy. Vítězné práce jednotlivých soutěžních katego-
rií budou vyhodnoceny při vernisáži výstavy dne 
5. 10. 2011 v Jihočeské vědecké knihovně, kde 
také budou vyhlášeny výsledky celé soutěže.  

M. Matoušková

PARTNERSKÉ KART Y
JAK JEDNODUŠE ZÍSKAT FINANČNÍ 

PROSTŘEDKY  
PRO VAŠI ORGANIZACI? 
Za vaše běžné nákupy v Trefě!

Pro zaměstnance, členy, příznivce vaší společnosti vysta-
víme zdarma libovolný počet tzv. partnerských nákupních 
karet s logem vaší společnosti. Pak už jen stačí jednoduše 
předložit kartu při nákupu v prodejně Trefa.
Všechny nákupy na partnerské karty budou evidovány 
prostřednictvím pokladního systému. Za uskutečněné nákupy 
získá vaše společnost finanční částku 3 % z celkového objemu 
nákupů. Takto získané finanční prostředky budou převáděny 
každé kalendářní čtvrtletí na účet vaší organizace.

Pro více informací, prosím, kontaktujte  
paní Lohoňkovou, tel. 724 383 963,  

e-mail lohonkova@jednotacb.cz  
nebo paní Šímovou, tel. 602 182 477,  

e-mail simova@jednotacb.cz

Tyto karty se liší od standardních zákaznických karet.

Krajinou kapliček a božích muk
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Severská chůze neboli chůze s holemi po-
zvolna proniká do podvědomí zdejších 
obyvatel. Lze ji využít jako rehabilitační 
prostředek při léčbě srdečních onemoc-

nění a při potížích pohybového aparátu. 
Severská chůze pomáhá rozdělit zatížení 
na svaly a klouby celého těla. 

Někteří se nám smějí, když nás vidí po-
chodovat s holemi. Vyptávají se, kde jsme 
zapomněli lyže.  Kdo však severskou chůzi 
nevyzkoušel, těžko pochopí její přednos-
ti a výhody. Severská chůze je úplně pro 
každého. Rychlost chůze si každý přizpů-
sobí svým možnostem. Můžete jít volnou 
procházkou, nebo si můžete dát skutečně 
do těla. S holemi lze i běhat.

V pondělí 9. 5. 2011 jsme ve spolupráci 
s fitcentrem Feel-fit uspořádali instruktáž-
ní hodinu severské chůze pro seniory, ve-

denou instruktorkou Hankou Košťálovou. 
Ta nejprve vysvětlila, jaké hole se po-

užívají pro severskou chůzi a jak vybrat 
správnou velikost holí, a pak už jsme vyra-
zili přímo do terénu. Všichni si vyzkoušeli 
nejdříve chůzi po rovině, posléze i chůzi 
do kopce a z kopce. 

Chůze s holemi není těžká, je však vhod-
né  zúčastnit se hodiny vedené instruk-
torem, která vám pomůže vyvarovat se 
chybného držení těla. Jen v takovém pří-
padě máte z chůze ten správný pocit a jen 
v takovém případě chůze působí příznivě 
na celý organismus.                   

Naďa Vlčková, DiS

Nordic walking = severská chůze

Triatlon je poměrně mladým sportem, ale 
ve Zlivi má obrovskou tradici. Na rybníku 
Mydlák a v jeho okolí se závodně popla-
ve, pojede a poběží už po devětadvacáté 
a podobně tradiční akci v tomto sportu 
byste v okolí hledali marně.

Letošní ročník proběhne po osmé jako 
Memoriál Jiřího Kratochvíla ve dnech  
26.–28. srpna a na pořadu budou postup-
ně páteční závody v supersprintu (od 17 
hodin), poté sobotní hlavní závod mis-
trovství kraje (od 14 hodin) a v neděli vše 
uzavře souboj týmů (od 11 hodin). Chybět 
nebude ani dětský a juniorský triatlon  

(od 10 hodin v sobotu). V hlavním závodě 
budou muset triatlonisté překonat vzdá-
lenost 1500 metrů plavání, 42 km na kole 
a 10 km běhu. Zlivští obyvatelé jsou už na 

tuhle tradiční akci zvyklí, tudíž budou vůči 
závodníkům jako vždy ohleduplní a zcela 
jistě je povzbudí. Cenová prémie pro vítěze 
je 42 000 Kč.                                                    -tk-

ZLIVSKÝ TRIATLON už po devětadvacáté

V sobotu 18. června 2011 pořádal Sbor 
dobrovolných hasičů ve Zlivi hasičskou 
soutěž o putovní pohár starosty města 
Zliv. Letošní soutěž dobrovolných hasičů 
zahájili v 9 hodin ráno starosta SDH pan 
Šanda a starosta města Zliv pan Ing. Kou-

delka. Soutěžit začali mladší a starší žáci 
ve dvou disciplínách – ve štafetě 4 x 60 m 
a v samotném požárním útoku. Překvape-
ním dne se stala  tři družstva přípravky, 
ve které soutěží děti předškolního věku. 
I přes nepřízeň počasí se děti svých úkolů 

zhostily na výbornou a byly za své výkony 
ohodnoceny poháry, medailemi a slad-
kostmi, které jim předali starosta SDH 
a starosta města Zliv.

Po obědě pokračovala soutěž požárním 
útokem mužů a žen. Ani stálý déšť neod-
radil soutěžící od podání skvělých výkonů, 
za které si nejlepší družstva odnesla pohá-
ry. Po několikaleté pauze se letošního klá-
ní zúčastnili i muži ze Zlivi, kteří vybojovali 
hezké 9. místo.

Hasičské soutěže se zúčastnilo celkem  
33 družstev dětí, 15 družstev mužů  
a 9 družstev žen. Když byly všechny ceny 
rozdány, starosta SDH Zliv poděkoval sou-
těžícím a popřál všem mnoho úspěchů 
v jejich další práci.

Mnoho díků patří všem členům hasičské-
ho sboru ve Zlivi, kteří tuto soutěž zajistili 
a postarali se o její hladký průběh.

Poděkování patří také všem sponzorům 
této soutěže, především Jaderné elektrár-
ně Temelín.                  

Jana Jandová, SDH Zliv

Hasiči bojovali na blátě
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Tee ball je obdobná hra jako baseball, 
pouze s malou změnou. Pálkař neodpa-
luje letící míček, ale míček ze stativu. Je 
to úprava právě pro ty nejmenší, kterým 
se ještě nedaří trefovat letící míček. Jinak 
jsou pravidla stejná jako v base-
ballu, takže kromě odpalu se malí 
hráči naučí pravidla a získají herní 
návyky pro baseball. Dalším do-
mácím týmem jsou mladší kadeti 
12–14 let. Tyto děti již hrají oprav-
dový baseball. Nejstarší hráči 
patří do juniorů. Ve Zlivi bohužel 
nemáme dostatek hráčů pro tuto 

kategorii a ani místní hřiště rozměry neod-
povídá pravidlům. Proto vznikl společný 
hlubocko-zlivský tým.

K menší oblibě tohoto sportu jistě přispí-
vá neznalost pravidel. V jiných kolektivních 

sportech je jasné, že padl gól, koš nebo 
míč přeletěl přes síť, ale jak se počítá skóre 
v baseballu, je pro mnohé velkou nezná-
mou. V baseballu se počítají doběhy, tedy 
počet hráčů, kterým se podařilo oběhnout 
všechny mety a zašlápnout domácí metu. 
To je místo, kde stojí pálkař při odpalu.

Body sbírá pouze mužstvo, které je v úto-
ku, tedy na pálce. Útočící hráči mohou být 
ve hře maximálně čtyři – tři na metách 
a pálkař.

Bránící mužstvo se snaží zabránit skóro-
vání a co nejdříve vyautovat tři protihrá-
če. Tím se dostane na pálku a může sbírat 
body. Bránících hráčů je na hřišti devět. 
K vyautování je důležitá hra s míčkem. 
Buď bránící hráč chytne odpálený míček 
ze vzduchu, nebo přihodí míček na metu 
dříve, než ji zašlápne běžec, anebo tečuje 
rukou s míčkem běžce mimo metu. Vyau-
tován je také pálkař, kterému se nepodaří 
odpálit tři dobré nadhozy.

Pokud tedy půjdete na zápas a uvidíte, 
že na hřišti je převaha oranžových dresů, 
budete vědět, že zlivští Tygři brání. Pokud 
bude oranžový hráč na pálce, poznáte, že 
naši útočí a počítají se body, kdy hráč do-
běhne zpět na domácí metu.

Pokud vás tahle hra zaujala, neváhejte 
a přijďte si ji vyzkoušet. Tréninky jsou na 
hřišti ve Zlivi každý pátek od 15:30 do 
17 hodin pro ty nejmenší a každé úterý 
od 16 do 18 hodin pro mladší kadety. Ju-
nioři trénují vždy v úterý a ve středu večer 
v Hluboké nad Vltavou.
http://baseball-zliv.mypage.cz/

-tk-

V létě je sezona Tygrů!
Od konce dubna se opět začaly na baseballovém hřišti na 
Vartě odehrávat domácí zápasy zlivských baseballo-
vých týmů. I když baseball nepatří v české kotlině mezi 
masové sporty, přece jen se začíná trochu rozrůstat. 
Nejinak je tomu i ve Zlivi, kde se letos na tento sport 
dalo hned několik nových dětí, a to zejména ti nejmen-
ší, což je velmi potěšující. V této sezoně tedy mohl být 
sestaven tým mladších žáků do 10 let, kteří hrají takzvaný tee ball.
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Narodili se (duben – červen 2011) 
Novotný Jakub             Zliv 605
Rothschedl Adam         Zliv 575
Němec Jáchym             Zliv 606
Eliášová Sofie              Zliv 127

V roce 2011:  
80 let oslavili
Zimová Zdeňka            Zliv 322
Myslíková Zdeňka        Zliv 121

90 let oslavila
Kácalová Pavla            Zliv 383

Zlatou svatbu oslavili
Josef a Jana Tundrovi                Zliv 487

ZLIVAN – zpravodaj města Zliv, vydává Město Zliv, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv, příspěvky do dalších čísel lze doručit na sekretariát MěÚ Zliv,  
e-mail: zlivan@zliv.cz, fotografie: K. Koudelková, D. Havlová, J. Zoubková a soukromé archivy. Komerční inzerce je zpoplatněna. 
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BLAHOPŘEJEME
LETNÍ KINO ZLIV
P R O G R A M :  Č E R V E N E C  –  S R P E N  2 0 1 1

1. 7.   KAJÍNEK
ČR, akční, thriller, 110 min.    75,-
Hrají: K. Lavroněnko, T. Vilhelmová, V. Dlouhý, 
M. Dlouhý, J. Klíma, A. Bendová a další

5. 7.   OBČANSKÝ PRŮKAZ
ČR, komedie, 137 min., od 12 let  80,-
Hrají: A. Geislerová, M. Myšička, M. Taclík, K. Liška 
Boková, M. Simonová, J. Šulcová, J. Macháček, 
V. Kopta a další

8. 7.    PIRÁTI Z KARIBIKU:  
NA VLNÁCH PODIVNA

USA, 141 min.  80,-
Hrají: Johnny Depp, Geoffrey Rush, Penelope Cruz 
a další

12. 7.   NEVINNOST
ČR, drama, 102 min.    85,-
Hrají: O. Vetchý, A. Geislerová, L. Munzar a další

15. 7.   ROMÁN PRO MUŽE
ČR, komedie, 100 min.  80,-
Hrají: M. Donutil, V. Hybnerová, M. Vladyka, T. Pau-
hofová, J. Budař a další

19. 7.   HABERMANNŮV MLÝN
ČR, drama, 104 min.    80,-
Hrají: K. Roden, M. Waschke, H. Herzsprung, Z. Kro-
nerová, J. Hrušínský, A. Hryc, O. Kaiser a další.

22. 7.   TACHO
ČR, akční komedie, 102 min.  80,-
Hrají: D. Landa, O. Lounová, R. Hrušínský ml., M. Ha-
velka, K. Magálová, R. Hrušínský nejml. a další

26. 7.   GNOMEO A JULIE
USA, anim. komedie, 84 min.     70,-
Hrají: James McAvoy, Emily Blunt, Ashley Jensen, 
Michael Caine, Matt Lucas, Jim Cummings, Maggie 
Smith, Jason Statham, Ozzy Osbourne a další

29. 7.   RYCHLE A ZBĚSILE 5
USA, akční drama, od 12 let     85,-
Hrají: Vin Diesel, Paul Walker, Dwayne Johnson, 
Jordana Brewster, Tyrese Gibbon a další

2. 8.   THOR
USA, fantasy, 130 min., od 12 let     85,-
Hrají: Chris Hemsworth, Natalie Portman, Tom 
Hiddleston, Anthony Hopkins, Stellan Skarsgård, 
Rene Russo a další

5. 8.   V PEŘINĚ
ČR, hudební komedie        80,-
Hrají: L. Bílá, K. Roden, J. Mádl, B. Polívka, E. Balzero-
vá, A. Stropnická, A. Pokorná, M. Převrátil, N. Divíš-
ková, A. Goldflam, N. Moravcová, T. Vilhelmová

9. 8.   LIDICE
ČR, válečné drama, 110 min.   80,-
Hrají: K. Roden, Z. Fialová, Z. Bydžovská, R. Luknár, 
V. Kubařová, O. Novák, J. Budař a další

12. 8.   ČERTOVA NEVĚSTA
ČR, pohádka, 90 min.    85,-
Hrají: S. Laurinová, D. Suchařípa, J. Andresíková, 
B. Munzarová, F. Němec, J. Kuželka, V. Nová, B. Fiše-
rová, A. Hemala, E. Novotná, P. Vágner a další

16. 8.   CZECH MADE MAN
ČR, komedie, 90 min.     80,-
Hrají: J. Budař, K. Brožová, M. Šteindler, M. Písařík, 
T. Matonoha, Z. Srstka, P. Čtvrtníček, E. Kočičková 
a další

19. 8.   KUNG FU PANDA 2
USA, animovaný   85,-
Hrají: Jack Black, Angelina Jolie, Seth Rogen,  
Dustin Hoffman, Lucy Liu, James Hong, David 
Cross, Michelle Yeoh, Jean-Claude Van Damme  
a další

23. 8.   ODCHÁZENÍ
ČR, komedie/drama 80,-
Hrají: J. Abrhám, D. Veškrnová-Havlová, J. Dušek,  
T. Vilhelmová, E. Holubová, V. Chramostová,  
J. Lábus, I. Uhlířová, J. Macháček, S. Zindulka,  
M. Krobot, J. Budař, O. Kaiser, B. Seidlová, J. Kraus 
a další

26. 8.   AUTOPOHÁDKY
ČR, pohádka, 93 min.      70,-
Hrají: M. Malátný, O. Vetchý, P. Nárožný, V. Preiss, 
E. Holubová, P. Liška, L. Bílá, M. Táborský a další

30. 8.   NA VLÁSKU
USA, animovaný, 92 min.   70,-
Hrají: Mandy Moore, Zachary Levi, Donna Mur-
phy, Ron Perlman, Jeffrey Tambor, Brad Garrett,  
M.C. Gainey, Paul F. Tompkins, Richard Kiel, Byron 
Howard, Anne Lockhart a další

Začátky představení  ve 21.30 hodin.

Začátky představení  ve 21.00 hodin.

Začátky představení  ve 20.30 hodin.

podporu v psychické krizi | pomoc při orientaci 
v nepříjemné situaci | informace, které vám pomohou najít 
východisko | kontakty na odborníky a zařízení z oblasti 
problematiky psychického zdraví | kvali�kované odpovědi 
na otázky z oboru psychologie a psychiatrie |

Cena hovoru podle běžného tarifu. Tento projekt zajišťuje Česká asociace pro psychické zdraví,
Klánova 62/300, 142 00 Praha 4, tel. 224 212 656, GSM 777 783 019, info@capz.cz, www.capz.cz

capz-linka.indd   3 28.7.2010   14:39:12

Dne 7. 5. 2011 se uskutečnil sraz absol-
ventů Základní školy ve Zlivi. Tito absol-
venti se sešli 40 let od ukončení základní 
školy. Po prohlídce školy jsme se přesunuli 
do penzionu Bezdrev. Atmosféra byla ve-
lice přátelská, bylo o čem povídat. Zpest-
řením tohoto setkání byla kulturní vložka 
mažoretek z Pištína. Touto cestou děkuji 
Evě Rajnochové (rozené Zdrhové), Aleně 
Svatošové (rozené Ondokové), které ce-
lou akci zorganizovaly. Těším se na další  
setkání.                      Jaromír Nečas, Strakonice 

Z DOPISŮ ČTENÁŘŮ

Pokladna je otevřena 30 minut před začátkem 
představení. Hrajeme za každého počasí.

!!! Děti do 12 let za poloviční vstupné !!!


